ШИПУНОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20 сентября 2024 года                                                                                 №
15/9

                                                    с. Шипуново

О внесении изменений в
решение Шипуновского
районного Совета
депутатов Алтайского края
от 26.11.2021 № 33/3 «Об
утверждении Положения о
муниципальном контроле
на автомобильном
транспорте и в дорожном
хозяйстве вне границ
населенных пунктов в
границах муниципального
образования Шипуновский
район Алтайского края»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского
наземного электрического транспорта», от 31.07.2020 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации» Шипуновский районный Совет депутатов,
РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесение изменений в решение Шипуновского
районного Совета депутатов от 26.11.2021 № 33/3 «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в
дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах
муниципального образования Шипуновский район Алтайского края».

2. Приложение 3 к Положению о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ
населенных пунктов в границах муниципального образования
Шипуновский район Алтайского края, утвержденного решением

2

Шипуновского районного Совета депутатов Алтайского края от 26.11.2021
№ 33/3 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального
контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне
границ населенных пунктов в границах муниципального образования
Шипуновский район Алтайского края», читать в новой редакции, согласно
приложению к настоящему решению.

 3.Направить данное решение главе Шипуновского района для
подписания и опубликования в установленном порядке.
       4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по сельскому хозяйству, землеустройству, охране
окружающей среды, транспорту, связи и ЖКХ   Сухоруков И.М.).
       5.  Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Шипуновского
районного Совета депутатов                А.С.
Бобровский

3

О внесении изменений в решение Шипуновского районного Совета
депутатов Алтайского края от 26.11.2021 №33/3 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте
и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах

муниципального образования Шипуновский район Алтайского края»

                                                                    Принято решением Шипуновского
                                                                     районного Совета депутатов
                                                                     Алтайского края
                                                                     от 20 сентября 2024 года № 15/9

        1. Утвердить изменения в решение Шипуновского районного Совета
депутатов от 26.11.2021 №33/3 «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном
хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального
образования Шипуновский район Алтайского края»
        1.1. Приложение 3 «Перечень индикаторов риска нарушения
обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления
муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном
хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального
образования Шипуновский район Алтайского края» изложить в новой
редакции, согласно приложению.

Глава района                            Т.Н. Дорохова

с. Шипуново
24 сентября 2024 года № 64

4

                                                                            Приложение
 к решению Шипуновского районного

                                                                 Совета депутатов Алтайского края
                                                                 от 20 сентября  2024 года № 15/9

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,
проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ
населенных пунктов в границах муниципального образования

Шипуновский район Алтайского края

1. Наличие в средствах массовой информации, информационно-
телекоммуникационных сетях, в том числе сети «Интернет», поступление
в контрольный орган от граждан и организаций, органов государственной
власти, органов местного самоуправления информации и обращений
(заявлений), которые могут свидетельствовать о наличии нарушений
контролируемым лицом обязательных требований, в том числе
несоблюдении контролируемым лицом:

расписания движения и (или) схемы движения по маршруту
регулярных перевозок, предусмотренного Реестром маршрутов
регулярных перевозок Шипуновского района;

нормативных требований при производстве дорожных работ.
2. Наличие у контрольного органа информации, полученной из

средств массовой информации, информационно-телекоммуникационных
сетей, в том числе сети «Интернет», от граждан и организаций, органов
государственной власти, органов местного самоуправления информации и
обращений (заявлений), которые могут свидетельствовать о
несоответствии автомобильной дороги и (или) дорожных сооружений, в
том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода
автомобильных дорог после проведения их строительства, реконструкции,
капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.

	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Шипуновского районного Совета
	депутатов Алтайского края от 26.11.2021 № 33/3 «Об утверждении Положения о
	муниципальном контроле
	на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Шипуновский район Алтайского края»